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PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 2023
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IZDEVUMI IEŅĒMUMI FINANSĒŠANA

33 553 814 EUR

BUDŽETA IEŅĒMUMI

41 408 594 EUR

BUDŽETA IZDEVUMI

7 854 780 EUR
FINANSĒŠANAI
PAREDZĒTI LĪDZEKĻI

50% 40% 10%



IEŅĒMUMI PA FUNKCIONĀLAJĀM GRUPĀM

42%

39%

7%

6%

4% 
Valsts budžeta transferti

Ienākuma nodokļi

Iestādes ieņēmumi

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas,
pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas

Īpašuma nodokļi

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti

Pašvaldību budžeta transferti

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi

Naudas sodi un sankcijas
4

15 770 997 EUR 13 732 105 EUR

9 967 423 EUR 12 651 458 EUR

1 400 155 EUR 2 184 270 EUR

1 006 578 EUR 1 967 484 EUR

1 006 009 EUR 1 458 769 EUR

251 642 EUR 456 658 EUR

397 232 EUR 253 530 EUR

95 987 EUR 108 885 EUR

7 500 EUR 32 477 EUR

20 103 EUR 32 324 EUR

10 EUR 10 807 EUR

1 350 EUR 1 007 EUR

2022 2023



IZDEVUMI PA FUNKCIONĀLAJĀM GRUPĀM
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41%

19%

10%

10%

10%

6%
3%

Izglītība

Sociālā aizsardzība

Atpūta, kultūra un reliģija

Teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana

15 477 148 EUR 16 507 569 EUR

3 948 329 EUR 7 895 160 EUR

3 907 838 EUR 4 249 290 EUR

3 004 951 EUR 4 107 440 EUR

2 902 800 EUR 3 874 174 EUR

4 482 632 EUR 2 478 286 EUR

855 161 EUR 1 172 639 EUR

341 252 EUR 294 452 EUR

140 060 EUR 149 382 EUR

Vispārējie valdības dienesti

Ekonomiskā darbība

Vides aizsardzība

Sabiedriskā kārtība un drošība

Veselība

2022 2023



IZDEVUMI 

SADALĪJUMĀ PA 

PAGASTIEM UN 

PALSMANES 

PAGASTA 

BUDŽETS



IZDEVUMI SADALĪJUMĀ PA PAGASTIEM
2022 2023

34%

13%

9%

8%

6%

5%

4%

4%

4%

4%
4%

3%
Smiltenes pilsēta

Raunas pagasts

Ape, Apes pagasts

Gaujienas pagasts

Palsmanes pagasts

Trapenes pagasts

Blomes un Smiltenes pagasts

Bilskas pagasts

Grundzāles pagasts

Drustu pagasts

Variņu pagasts

Brantu un Launkalnes pagasts

Virešu pagasts

Launkalnes pagasts

Brantu un Smiltenes pagasts

Blomes pagasts

KOPĒJIE IZDEVUMI
PAGASTIEM:

32 273 509 EUR

7

9 611 106 EUR 16 147 752 EUR

2 863 409 EUR 3 052 272 EUR

2 128 378 EUR 2 092 009 EUR

1 541 755 EUR 1 927 216 EUR

1 166 992 EUR 1 342 171 EUR

539 790 EUR 1 243 659 EUR

- 1 052 596 EUR

698 490 EUR 981 718 EUR

850 592 EUR 946 189 EUR

818 731 EUR 922 182 EUR

828 095 EUR 881 339 EUR

- 664 437 EUR

400 113 EUR 339 767 EUR

531 870 EUR -

187 614 EUR -

955 788 EUR -



IIN SADALĪJUMĀ PA

PAGASTIEM

27%

13%

4%
4% 7%

5%
3%

6%

10%

5%

4%

9%
3%

Smiltenes pilsēta

Raunas pagasts 

Gaujienas pagasts

Apes pagasts

Drustu pagasts

Palsmanes pagasts

Trapenes pagasts

Bilskas pagasts

Blomes un Smiltenes 
pagasts
Grundzāles pagasts

Variņu pagasts

Brantu un Launkalnes 
pagasts
Virešu pagasts

8

Sadalīts iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis pa

pagastiem
proporcionāli

iedzīvotāju skaitam 
darbspējīgā vecumā

Piešķirtie budžeta
līdzekļi

2022
3 306 476 EUR

2023
11 835 346 EUR

1 514 919 EUR 2 757 568 EUR

519 244 EUR 1 927 216 EUR

805 761 EUR 1 776 924 EUR

496 191 EUR 1 392 241 EUR

577 426 EUR 1 266 153 EUR

406 174 EUR 1 233 159 EUR

748 677 EUR 981 718 EUR

1 234 989 EUR 922 615 EUR

545 590 EUR 902 824 EUR

501 680 EUR 865 185 EUR

1 094 474 EUR 664 437 EUR

366 654 EUR 339 767 EUR



2023. GADA ATTIECINĀMĀS ADMINISTRĀCIJAS 
IZMAKSAS PA PAGASTIEM1
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Smiltenes
pilsēta

Ape, Apes
pagasts

Bilskas
pagasts

Blomes un
Smiltenes

pagasts

Brantu un
Launkalnes

pagasts

Drustu
pagasts

Gaujienas
pagasts

Grundzāles
pagasts

Palsmanes
pagasts

Raunas
pagasts

Trapenes
pagasts

Variņu
pagasts

Virešu
pagasts

Izdevumi pa pagastu teritorijām
26 452 015

Pārējie izdevumi 7 447 808



PALSMANES PAGASTA 

BUDŽETA SADALĪJUMS 

2023. GADAM

Būtiskākās ieņēmumu pozīcijas:
- Mērķdotācija Palsmanes pamatskolas pedagogu 
atlīdzībai – 265 041 EUR
- Mērķdotācija Palsmanes PII pedagogu atlīdzībai 
5-gadīgo apmācībai – 61 023 EUR
- Ieņēmumi par pārējiem sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem – 46 332 EUR
- Mērķdotācija autoceļu fondiem – 29 497 EUR
- 2022. gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa daļa 
Palsmanes pagastam proporcionāli iedzīvotāju 
skaitam darbspējas vecumā – 577 426 EUR

9

IEŅĒMUMI: 

1 057 928 EUR

IZDEVUMI: 

1 342 171 EUR



22%

13%

10%

8%
7%

5%

5%

5%

4%

4%

4%

3%
3%

3%2%1%Palsmanes pamatskola - pedagogu
atlīdzība VB

Palsmanes pamatskola

Teritoriju attīstība

Palsmanes pagasta pirmsskolas izglītības
iestāde

Palsmanes pagasta  pirmsskolas
izglītības iestāde - pedagogu atlīdzība PB

Ēdināšanas pakalpojumi - Palsmanes
pamatskola

Palsmanes pagasta  pirmsskolas
izglītības iestāde - pedagogu atlīdzība VB

Palsmanes pagasta pārvalde

Pašvaldības autoceļi VB

Ēdināšanas pakalpojumi - Palsmanes
pagasta pirmsskolas izglītības iestāde

PALSMANES PAGASTA IZDEVUMI 2023

10

2%2%10%0%%2023 2022

293 052 EUR 279 400 EUR

168 866 EUR 177 441 EUR

140 524 EUR 65 346 EUR

109 848 EUR 103 635 EUR

95 035 EUR 76 707 EUR

72 402 EUR 60 248 EUR

69 542 EUR 66 864 EUR

61 140 EUR 48 615 EUR

51 680 EUR 51 791 EUR

50 949 EUR 42 561 EUR



22%

13%

10%

8%
7%

5%

5%

5%

4%

4%

4%

3%
3%

3%2%2%1%0%0%0%0%

Palsmanes kultūras nams

PRJ - Erasmus + Eiropa visiem-

Palsmanes pamatskola

Skolēnu pārvadājumi

PRJ - Palsmanes pamatskolas
internāta ēkas energoefektivitātes

uzlabošana
Izmitināšanas pakalpojumi -

Palsmanes pamatskola

Palsmanes bibliotēka

Atkritumu apsaimniekošana

Ielu apgaismošana

Atkritumu apsaimniekošana DRN

Atpūtas un sporta pasākumi

PRJ- Palsmanes pamatskolas
ventilācijas sistēmas uzlabošana

PALSMANES PAGASTA IZDEVUMI 2023

10

2%2%10%0%%2023 2022

49 217 EUR 47 258 EUR

39 183 EUR

36 548 EUR 21 763 EUR

35 000 EUR

28 225 EUR 33 742 EUR

20 545 EUR 14 222 EUR

8 109 EUR 8 208 EUR

3 669 EUR 4 581 EUR

3 550 EUR 1 172 EUR

3 252 EUR

1 835 EUR 37 179 EUR



LIELĀKIE PAŠVALDĪBAS

PROJEKTI



VIEDRADES KVARTĀLS 

PILS IELĀ 9, SMILTENĒ
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ARHITEKTŪRAS IDEJU METU KONKURSS

15



INDUSTRIĀLĀS

TERITORIJAS RAUNĀ 

UN APĒ



17
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LIMBAŽU IELAS

TURPINĀJUMS, SMILTENE
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SOCIĀLO PAKALPOJUMU

INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA 

SMILTENĒ
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Būvdarbu 

pabeigšana 

2023. gada 

4. ceturksnis



APES AMATU MĀJA
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Būvdarbu 

pabeigšana  

2023. gadā



PROJEKTI SMILTENES 

NOVADA PAGASTOS



LIELĀKIE PROJEKTI SMILTENES NOVADĀ
Launkalnes pagasts:

Kanalizācijas un ūdensvada maģistrāles izbūve Launkalnes ciemā: 38 887 EUR

Viduseķītes tilta remontdarbi: 14 715 EUR 

Smiltenes pagasts:

Autoceļa «Kažauči – Stariņi» remontdarbi: 72 920 EUR 

Blomes pagasts:

Teritorijas labiekārtošana īpašumā «Jeberlejas»: 19 981 EUR

Blomes pamatskolas telpu vienkāršotas pārbūves projekta izstrāde: 13 000 EUR

Gaujienas pagasts:

Pašvaldības īpašuma ēkas "Muižkungi" Gaujienas pagastā sakārtošana: 84 022 EUR

Konstruktīvās noturības projekta izstrāde pašvaldības īpašumam ēkai «Vidusskola»: 24 

224 EUR

Drustu pagasts:

Tilta pārbūve pār Palsas upi (Mazvīļumi - Apiņi - Gatarta): 183 103 EUR

Krogus ezera peldvietas paplašināšana, labiekārtošana un vides pieejamības uzlabošana

Drustu pagastā: 24 079 EUR
30



Raunas pagasts:

Kompleksu apsaimniekošanas pasākumu īstenošana dabas liegumā Raunas

Staburags: 154 929 EUR

Ainava kā resurss: atbalsts jauniem pakalpojumiem un tūrismam Rundālē, Raunā, 

Ropšā, LV - RU pārrobežu sadarbības programma: 65 702 EUR

ZE RUNRARO: 40 080 EUR

Energoefektivitātes pasākumu īstenošana Raunas pamatskolā: 1 950 EUR

Trapenes pagasts: Sociālās aprūpes centra "Trapene" energoefektivitātes

uzlabošanas projektēšana: 10 500 EUR

Palsmanes pagasts:

Tilta pārbūve pār Rauzu (Āzīša krusts - Rauza - Pidriķkalns): 268 639 EUR

Palsmanes pamatskolas kosmētiskais remonts: 57 951 EUR

Palsmanes pamatskolas internāta ēkas energoefektivitātes uzlabošana: 35 000
EUR 28



Ape, Apes pagasts:

Apes motosporta tradīciju godināšana un Apes mototrases labiekārtošana: 38

888 EUR

Pašvaldības ēkas Tirgus ielā 5, Apē energoefektivitātes uzlabošana: 10 000 EUR 

Bilskas pagasts:

Mēru muižas jumta rekonstrukcijas nostiprināšana: 83 738 EUR

Apgaismojuma izbūve Bilskas ciemā: 36 857 EUR

Pumpuru tilta remontdarbi: 15 661 EUR

Birzuļu tautas nama katlu mājas mezgla projektēšana: 9370 EUR

Variņu pagasts:

Variņu pamatskolas ēkas vienkāršotā atjaunošana (PII pārvietošanai): 30 000 EUR

Variņu teritorijas labiekārtošanai: 16 154 EUR

Asfalta virsmas atjaunošana Oktobra ielā: 25 410 EUR

Gājēju tilta pār Palsu remontdarbi: 24 468 EUR 29



KOPIENU INICIATĪVU 

IESPĒJAS



NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU LĪDZFINANSĒJUMS

Mērķis - ar līdzfinansējumu atbalstīt projektu idejas

izglītības, kultūras, sporta, sociālo, jauniešu iniciatīvas 

un teritorijas labiekārtošanas jomās

20 000 EUR finansējums gadā 

Maksimālais atbalsts 2000 EUR

32



LĪDZDALĪBAS BUDŽETS

30 000 EUR finansējums gadā

Maksimālais atbalsts 9 500 EUR 
Iedzīvotāju iniciatīvas un balsošana

Pašvaldības resursi projekta īstenošanai

33



LĪDZDALĪBAS BUDŽETA PROJEKTI 2022

Ugunskura vietas izveide pie Bilskas ezera 

Disku golfa trase Smiltenes Jaunajā parkā 

Gaujienas estrādei būt!

Aktīvās atpūtas stūrītis Smiltenē 

Ietves izbūve Trapenē

Pilsētas laukuma labiekārtošana Apē

34



LĪDZDALĪBAS BUDŽETA PROJEKTI 2023

Apes estrāde – kur satiekas cilvēks, kultūra un laiks! 

Lapene pie Bilskas ezera 

Ūdens apgādes uzlabošana Palsmanes kapsētā

Āra trenažieri Trapenes pagastā 



IEDZĪVOTĀJU INIACITĪVU IESPĒJAS SMILTENES 
NOVADĀ

Konkurss «Smiltenes novada kultūras, sabiedriski nozīmīgu vai 
izglītojošu pasākumu īstenošanai»

Maksimālais atbalsts idejai – 2000 EUR 

Līdzfinansējums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemes 
gabalu labiekārtošanai

Viena kalendārā gada laikā – līdz 5000 EUR

Līdzfinansējums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 
pasākumu veikšanai

Viena kalendārā gada laikā – līdz 3000 EUR



IEDZĪVOTĀJU INIACITĪVU IESPĒJAS SMILTENES 
NOVADĀ

Līdzfinansējums kultūras un sporta kolektīvu dalībai pasākumos 
ārpus Latvijas robežas

Maksimālais atbalsts vienai personai – 200 EUR

Pašvaldības finansējums sporta atbalstam individuāliem 
sportistiem

Pašvaldības finansējums nekustamā īpašuma pieslēgšanai 
centralizētai ūdensapgādei un kanalizācijas sistēmai

Maksimālais atbalsts – līdz 2000 EUR



Piedalies aptaujā par 
iedzīvotāju padomēm

www.smiltenesnovads.lv
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